
 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 14.03.2016 № 45 
307340, Курская область, Рыльский район, с. Ивановское 

 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района от 

31.10.2014 №173 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области «Развитие 

транспортной системы, обеспечение 

перевозки пассажиров и безопасности 

дорожного движения в Ивановском 

сельсовете Рыльского района Курской 

области в 2015-2017 годах» 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района от 31.10.2013 

№212 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области», 

решением Собрания депутатов Ивановского сельсовета Рыльского района от 24.12.2015 

№214 «О бюджете муниципального образования «Ивановский сельсовет» Рыльского 

района Курской области на 2016 год» (в редакции решения Собрания депутатов 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 25.01.2016 №220), Администрация 

Ивановского сельсовета Рыльского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ивановского 

сельсовета Рыльского района от 31.10.2014 №173 «Об утверждении муниципальной 

программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области «Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и безопасности дорожного 

движения в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области в 2015-2017 

годах» (в редакции постановления Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района от 24.04.2016 №76): 

1.1. В паспорте муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского 

района Курской области «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и безопасности дорожного движения в Ивановском сельсовете Рыльского 

района Курской области в 2015-2017 годах» (далее – муниципальная программа) раздел 

«Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 

 



2 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

Программы 

Общий объем финансирования Программы за счет 

средств бюджета Ивановского сельсовета Рыльского района 

Курской области составляет 2061,408 тыс. руб., в том числе: 

в 2015г – 973,489 тыс. руб. 

в 2016г – 1087,919 тыс. руб. 

в 2017г – 0 тыс. руб. 

Общий объем финансовых средств на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 1741,289 тыс. рублей. 

На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено 

направить 320,119 тыс. рублей. 

Предполагается ежегодное уточнение объемов 

финансирования муниципальной программы в установленном 

порядке. 

 

1.2. Абзацы второй, третий и четвертый раздела 9 «Обоснование объема 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной 

программы на весь период составляет 2061,408 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 673,489 тыс. рублей; 

2016 год – 1086,100 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей; 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 1741,289 тыс. рублей, 

в том числе: 

2015 год – 655,189 тыс. рублей; 

2016 год – 1086,100 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей. 

На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено направить 320,119 рублей, в том 

числе по годам: 

2015 год – 18,300 тыс. рублей; 

2016 год – 1,819 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей.»; 

 

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие сети автомобильных дорог 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области» муниципальной программы 

(далее – подпрограмма 1) раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» 

изложить в следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

1 

Финансирование мероприятий подпрограммы 1 

предусматривается за счет средств бюджета 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области и бюджета Рыльского района Курской 

области. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 

составляет 1741,289 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 655,189 тыс. рублей; 

2016 год – 1086,100 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей. 

Предполагается ежегодное уточнение объемов 

финансирования подпрограммы в установленном 

законодательством порядке. 

 

1.4. В разделе 3 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных 



3 

 

мероприятий подпрограммы 1» подпрограммы 1 первое предложение изложить в 

следующей редакции: 

«Для решения задач подпрограммы 1 разработаны следующие основные 

мероприятия: 

основное мероприятие 1.1 "Содержание автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области" включает в себя: круглогодичное содержание автомобильных дорог с учетом 

требований нормативных документов и условий безопасности дорожного движения, 

паспортизацию автомобильных дорог и искусственных сооружений, оплату 

электроэнергии, потребленной на освещение автомобильных дорог, прочие работы; 

основное мероприятие 1.2 "Ремонт автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области" включает в себя: ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений на 

них на основе мониторинга и анализа транспортно-эксплуатационного состояния 

автодорог по результатам диагностики, восстановление линий электроосвещения 

автомобильных дорог; проектно-изыскательские и прочие работы; 

основное мероприятие 1.3 "Строительство автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области" включает в себя: 

строительство автомобильных дорог, направленных на прирост количества 

населенных пунктов, обеспеченных постоянной круглогодичной связью с сетью 

автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием; 

строительство (реконструкция) автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области; 

осуществление проектно-изыскательских работ и прочие затраты; 

основное мероприятие 1.4 "Создание благоприятных условий для развития сети 

автомобильных дорог общего пользования местного значения», которое включает в себя: 

осуществление переданных полномочий от муниципального района «Рыльский 

район» Курской области Ивановскому сельсовету в сфере дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации за счет собственных средств 

местного бюджета Ивановского сельсовета Рыльского района; 

основное мероприятие 1.5 «Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям по дорожной  деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального 

контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области 

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, за исключением полномочий 

по проектированию и строительству автомобильных дорог местного значения», которое 

включает в себя: 

осуществление полномочий по капитальному ремонту, ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета 

муниципального района «Рыльский район» Курской области.»; 

 



4 

 

1.5. В разделе 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 1» подпрограммы 1 второй абзац изложить в следующей 

редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 1741,289 тыс. рублей, 

в том числе: 

2015 год – 655,189 тыс. рублей; 

2016 год – 1086,100 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей.»; 

 

1.6. В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие пассажирских перевозок в Ивановском 

сельсовете Рыльского района Курской области» раздел «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы 

2 

Финансирование мероприятий подпрограммы 2 

предусматривается за счет средств бюджета 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской 

области и бюджета Рыльского района Курской 

области. 

Общий объем финансирования подпрограммы 

2 составляет 320,119 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 18,300 тыс. рублей; 

2016 год –1,819 тыс. рублей; 

2017 год –0 тыс. рублей. 

Предполагается ежегодное уточнение объемов 

финансирования подпрограммы в установленном 

законодательством порядке. 

 

1.7. Раздел 3 «Характеристика ведомственных целевых программ и основных 

мероприятий подпрограммы 2» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции: 

«Для решения задач подпрограммы 2 разработаны следующие основные 

мероприятия: 

основное мероприятие 2.1 «Содействие повышению доступности автомобильных 

перевозок населению в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области» 

включает в себя: 

проведение процедур в рамках Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-

ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд" по определению транспортных предприятий и 

организаций различных форм собственности по осуществлению пассажирских перевозок; 

основное мероприятие 2.2. «Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям в сфере создания условий для 

предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 

обслуживания населения в границах поселения» включает в себя: 

осуществление выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами; 

основное мероприятие 2.3 «Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям по созданию условий для предоставления 

транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в 

границах поселения» включает в себя: 

осуществление полномочий по реализации отдельных мероприятий по другим 

видам транспорта. 

Перечень основных мероприятий подпрограммы 2 приведен в приложении № 2 к 

муниципальной программе.»; 



5 

 

 

1.8. В разделе 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 2» подпрограммы 2 первый и второй абзацы изложить в 

следующей редакции»: 

«Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области и бюджета Рыльского района 

Курской области. 

На реализацию подпрограммы 2 предусмотрено направить 320,119 тыс. рублей, в 

том числе: 

2015 год – 18,300 тыс. рублей; 

2016 год – 1,819 тыс. рублей; 

2017 год – 0 тыс. рублей.»; 

 

1.9. Приложения №2,4 и 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела по общим вопросам Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района В.Н. Золотых. 

 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке.  

 

 

 

 

Глава Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                                                                 Д.И. Великодный 

 



 

Приложение №2 

к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

"Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и повышение безопасности дорожного движения 

в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области в 2015 - 2017 годах" 

(в редакции постановления 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 14.03.2016 № 45) 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

"Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в 

Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области в 2015 - 2017 годах" 

 

N п/п 

Номер и наименование 

ведомственной целевой 

программы (далее-ВЦП), 

основного мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) 

Последствия не 

реализации 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Связь с 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

Начала 

реализац

ии 

Окончан

ия 

реализац

ии 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Развитие сети автомобильных дорог Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области» 

1.  

Основное мероприятие 

1.1 "Содержание 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в Ивановском 

сельсовете Рыльского 

района Курской области 

Администра

ция 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

2015 2015 

Сохранение 

автомобильных 

дорог местного 

значения и 

обеспечение 

соответствия дорог 

требованиям 

нормативных 

Рост доли автомобильных 

дорог, не 

соответствующих 

требованиям 

нормативных 

документов, а также 

увеличение числа 

дорожно-транспортных 

Реализация 

данного основного 

мероприятия 

связано со всеми 

показателями 

подпрограммы 



7 

 

" документов происшествий  

2.  

Основное мероприятие 

1.2 "Ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в Ивановском 

сельсовете Рыльского 

района Курской 

области" 

Администра

ция 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

2015 2015 

Сохранение 

автомобильных 

дорог местного 

значения и 

обеспечение 

соответствия дорог 

требованиям 

нормативных 

документов  

Рост доли автомобильных 

дорог, не 

соответствующих 

требованиям 

нормативных 

документов, а также 

увеличение числа 

дорожно-транспортных 

происшествий 

Реализация 

данного основного 

мероприятия 

связано со всеми 

показателями 

подпрограммы 

3.  

Основное мероприятие 

1.3 "Строительство 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов в Ивановском 

сельсовете Рыльского 

района Курской области 

" 

Администра

ция 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

2015 2015 

Строительство 

новых 

автомобильных 

дорог будет 

способствовать 

повышению 

доступности услуг 

транспортного 

комплекса 

Снижение социально-

экономического развития 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

Курской области  

Реализация 

данного основного 

мероприятия 

связано со всеми 

показателями 

подпрограммы 

4.  

Основное мероприятие 

1.4 «Создание 

благоприятных условий 

для развития сети 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения» 

Администра

ция 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

2016 2016 

Сохранение 

автомобильных 

дорог местного 

значения и 

обеспечение 

соответствия дорог 

требованиям 

нормативных 

документов  

Рост доли автомобильных 

дорог, не 

соответствующих 

требованиям 

нормативных 

документов, а также 

увеличение числа 

дорожно-транспортных 

происшествий 

Реализация 

данного основного 

мероприятия 

связано со всеми 

показателями 

подпрограммы 

5.  

Основное мероприятие 

1.5 «Осуществление 

переданных полномочий 

от муниципального 

Администра

ция 

Ивановского 

сельсовета 

2016 2016 

Сохранение 

автомобильных 

дорог местного 

значения и 

Рост доли автомобильных 

дорог, не 

соответствующих 

требованиям 

Реализация 

данного основного 

мероприятия 

связано со всеми 



8 

 

района сельским 

поселениям по дорожной  

деятельности в 

отношении 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения и 

обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на них, 

включая создание и 

обеспечение 

функционирования 

парковок (парковочных 

мест), осуществление 

муниципального 

контроля за 

сохранностью 

автомобильных дорог 

местного значения в 

границах населенных 

пунктов поселения, а 

также осуществление 

иных полномочий в 

области использования 

автомобильных дорог и 

осуществления 

дорожной деятельности 

в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации, 

Рыльского 

района 

обеспечение 

соответствия дорог 

требованиям 

нормативных 

документов  

нормативных 

документов, а также 

увеличение числа 

дорожно-транспортных 

происшествий 

показателями 

подпрограммы 



9 

 

за исключением 

полномочий по 

проектированию и 

строительству 

автомобильных дорог 

местного значения» 

Подпрограмма 2 «Развитие пассажирских перевозок в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области»  

1.  

Основное мероприятие 

2.1 "Содействие 

повышению доступности 

автомобильных 

перевозок населению в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского районе 

Курской области" 

Администра

ция 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

2015 2015 

Увеличение объема 

пассажирских 

перевозок 

транспортом 

общего 

пользования 

Неравномерное 

распределение 

транспортной 

доступности для жителей 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района 

Курской области 

Обеспечивает 

достижение 

результата по 

доступности и 

качеству услуг 

транспортного 

комплекса для 

населения 

2.  

Основное мероприятие 

2.2. «Осуществление 

переданных полномочий 

от муниципального 

района сельским 

поселениям в сфере 

создания условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населению и 

организации 

транспортного 

обслуживания населения 

в границах поселения» 

Администра

ция 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района 

2015 2015 

Качественное и 

своевременное 

исполнение 

основных 

мероприятий 

подпрограммы, 

контроль за 

достижением 

целевых 

индикаторов 

подпрограммы  

Не достижение целевых 

индикаторов 

подпрограммы 

Реализация 

данного основного 

мероприятия 

связано со всеми 

показателями 

подпрограммы 

3.  

Основное мероприятие 

2.3 «Осуществление 

переданных полномочий 

Администра

ция 

Ивановского 

2016 2016 

Увеличение объема 

пассажирских 

перевозок 

Реализация данного 

основного мероприятия 

связано со всеми 

Реализация 

данного основного 

мероприятия 



10 

 

от муниципального 

района сельским 

поселениям по созданию 

условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населению и 

организации 

транспортного 

обслуживания населения 

в границах поселения» 

сельсовета 

Рыльского 

района 

транспортом 

общего 

пользования 

показателями 

подпрограммы, не 

достижение целевых 

индикаторов 

подпрограммы 

связано со всеми 

показателями 

подпрограммы 

 



Приложение №4 

к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

"Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и повышение безопасности дорожного движения 

в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области Курской области в 2015 - 2017 годах" 

(в редакции постановления 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 14.03.2016 №45) 

 
 
 

Ресурсное обеспечение реализации  

муниципальной программы Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области "Развитие транспортной системы, 

обеспечение перевозки пассажиров и повышение безопасности дорожного движения в Ивановском сельсовете Рыльского района 

Курской области в 2015 - 2017 годах" за счет средств бюджета Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

 

Статус 

Наименование 

муниципальной Программы, 

подпрограммы 

муниципальной Программы, 

ведомственной целевой 

Программы, основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участники 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы, в том числе по 

годам (тыс. руб.) 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 2015 2016 2017 

Муниципальная 

программа 

Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской 

области  

«Развитие транспортной 

системы, обеспечение 

перевозки пассажиров и 

повышение безопасности 

дорожного движения в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района Курской 

области в 2015 - 2017 годах» 

всего х х 11 0 0000 х 673,489 2061,408 0 

в том числе:  

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

001 04 09 11 0 0000 х 673,489 2061,408 0 

Подпрограмма 1 
«Развитие сети 

автомобильных дорог 

всего х х 11 1 0000 х 655,189 1741,289 0 

в том числе:  



12 

 

Ивановского сельсовета 

Рыльского района Курской 

области» 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

х х 11 1 0000 х 655,189 1741,289 0 

Основное мероприятие 

1.1 

Содержание автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

в Ивановском сельсовете 

Рыльского района Курской 

области 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

001 04 09 11 1 1501 200 0 0 0 

Основное мероприятие 

1.2 

Ремонт автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района Курской 

области 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

001 04 09 11 1 1501 200 655,189 0 0 

Основное мероприятие 

1.3 

Строительство 

автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района Курской 

области 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

001 04 09 11 1 1501 400 0 0 70,0 

Основное мероприятие 

1.4 

Создание благоприятных 

условий для развития сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

001 04 09 
11 1 01 

С1424 
200 0 1000,00 0 



13 

 

Основное мероприятие 

1.5 

Осуществление переданных 

полномочий от 

муниципального района 

сельским поселениям по 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения и обеспечение 

безопасности дорожного 

движения на них, включая 

создание и обеспечение 

функционирования парковок 

(парковочных мест), 

осуществление 

муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселения, а также 

осуществление иных 

полномочий в области 

использования 

автомобильных дорог и 

осуществления дорожной 

деятельности в соответствии с 

законодательством 

Российской Федерации, за 

исключением полномочий по 

проектированию и 

строительству автомобильных 

дорог местного значения 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

001 04 09 
11 1 04 

П1424 
200 0 86,100  



14 

 

Подпрограмма 2 

«Развитие пассажирских 

перевозок в Ивановском 

сельсовете Рыльского 

района Курской области» 

всего х х 11 2 0000 х 18,300 320,119 0 

в том числе:  

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

х х 11 2 0000 х 18,300 320,119 0 

Основное мероприятие 

2.1 

"Содействие повышению 

доступности автомобильных 

перевозок населению в 

Ивановском сельсовете 

Рыльского района Курской 

области" 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

001 04 08 11 2 1426 200 0 0 0 

Основное мероприятие 

2.2 

«Осуществление переданных 

полномочий от 

муниципального района 

сельским поселениям в сфере 

создания условий для 

предоставления транспортных 

услуг населению и 

организации транспортного 

обслуживания населения в 

границах поселения» 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

001 04 08 11 2 1485 100 18,300 0 0 

Основное мероприятие 

2.3 

Осуществление переданных 

полномочий от 

муниципального района 

сельским поселениям по 

созданию условий для 

предоставления транспортных 

услуг населению и 

организации транспортного 

обслуживания населения в 

границах поселения 

Администрация 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

 

001 04 08 
11 2 02 

П1426 
200 0 1,819 0 



Приложение №5 

к муниципальной программе 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области 

"Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки 

пассажиров и повышение безопасности дорожного движения 

в Ивановском сельсовете Рыльского района Курской области в 2015 - 2017 годах" 

(в редакции постановления 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

от 14.03.2016 №45) 

 
 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного 

бюджета, бюджета Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области и 

внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы 

Ивановского сельсовета Рыльского района Курской области "Развитие 

транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров и повышение 

безопасности дорожного движения в Ивановском сельсовете Рыльского района 

Курской области в 2015 - 2017 годах" 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов, тыс. 

руб. 

2015 

год 
2016 год 

2017 

год 

Муниципальная 

программа 

Ивановского 

сельсовета 

Рыльского 

района Курской 

области  

«Развитие 

транспортной 

системы, 

обеспечение 

перевозки 

пассажиров и 

повышение 

безопасности 

дорожного 

движения в 

Ивановском 

сельсовете 

Рыльского района 

Курской области в 

2015 - 2017 годах» 

всего 673,489 1087,919 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Районный бюджет 673,489 87,919  

Бюджет Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской 

области 

0 1000,00 0 

Внебюджетные 

источники (1) 
0 0 0 

Подпрограмма 1 

«Развитие сети 

автомобильных 

дорог Ивановского 

сельсовета 

Рыльского района 

Курской области» 

всего 655,189 1086,100 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Районный бюджет 655,189 86,100  

Бюджет Ивановского 

сельсовета Рыльского 
0 1000,00 0 



16 

 

района Курской 

области 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 

Подпрограмма 2 

«Развитие 

пассажирских 

перевозок в 

Ивановском 

сельсовете 

Рыльского района 

Курской области» 

всего 18,300 1,819 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 

Районный бюджет 18,300 1,819  

Бюджет Ивановского 

сельсовета Рыльского 

района Курской 

области 

0 0 0 

Внебюджетные 

источники 
0 0 0 

 

(1) – здесь и далее в таблице внебюджетные источники – средства предприятий и организаций 

независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, прочие источники 


